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W Maroku miało miejsce bardzo silne trzęsienie ziemi. W wyniku
tego  sejsmicznego  wydarzenia  zginęło  ponad  2040  osób,  a
kolejne 2200 odniosło obrażenia różnego stopnia. Te dane są
aktualizacją  wcześniejszych  informacji  przekazanych  przez
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych Maroka. Zwraca uwagę fakt, że
wiele  ofiar  zlokalizowano  w  trudno  dostępnych,  górskich
obszarach kraju.

Epicentrum tego wstrząsu, którego siła wyniosła 7,2 w skali
Richtera,  zlokalizowane  było  w  górach  Atlasu  Wysokiego,
konkretnie w regionie Izydy. To obszar położony w odległości
około 70 km na południe od Marrakeszu. Trzęsienia o takiej
charakterystyce,  a  więc  powstające  na  stosunkowo  płytkiej
głębokości, są uznawane za bardziej destrukcyjne.

Wskutek  wstrząsów  doszło  do  poważnych  uszkodzeń
architektonicznego  dziedzictwa  Maroka.  W  mediach
społecznościowych pojawiły się nagrania ukazujące zniszczenia,
w  tym  kultowe  czerwone  mury  otaczające  Stare  Miasto  w
Marrakeszu, które są wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa
UNESCO.  Uszkodzeniu  uległ  również  jeden  z  ważniejszych
zabytków  miasta,  XII-wieczny  meczet  Koutoubia.  Zakres
zniszczeń  tego  obiektu  jest  jeszcze  badany.

Warto podkreślić, że reperkusje tego trzęsienia ziemi były
odczuwalne nie tylko w Maroku. Wstrząsy były zarejestrowane aż
w Portugalii oraz w Algierii. Międzynarodowa wspólnota naukowa
i  pomocowa  już  deklaruje  wsparcie  dla  Maroka.  Organizacja
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Narodów  Zjednoczonych  oraz  Unia  Europejska  zadeklarowały
gotowość pomocy.

To zdarzenie stanowi przypomnienie o aktywności sejsmicznej,
która dotyka Maroko. Kraj ten doświadczył już kilku silnych
trzęsień  ziemi  w  swojej  historii,  w  tym  katastrofalnego
trzęsienia  ziemi  w  1960  roku  w  pobliżu  Agadiru.  Dlatego
naukowcy  podkreślają  konieczność  dalszych  badań  i
monitorowania  tej  aktywności  w  regionie.
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